
 

 

 

 

VERBALE DI DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

N. 03/2022 DEL 24.02.2022 
 

Avviso di manifestazione di interesse per la selezione di candidati per l’affidamento dell’incarico di 

Revisore unico dei conti per gli esercizi di bilancio 2022-2024 

 

Il giorno 24 del mese di Febbraio dell’anno 2022, alle ore 10.00, presso la sede legale della società Aci Livorno 
Service Surl, sita in Livorno, Via Giuseppe Verdi, 32, l’Amministratore Unico, 

 

PREMESSO 

 

- che l’incarico del Revisore unico dei conti attualmente in carica scadrà alla data dell’Assemblea convocata per 
l’approvazione del bilancio di esercizio al 31/12/2021; 

 

PRESO ATTO 

 

- delle indicazioni formulate dall’Ente controllate con la Delibera del Consiglio Direttivo n.180 in data 
18/05/2021; 

CONSIDERATO 

 

- che l’art. 36 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 consente di procedere all'affidamento di servizi di 
importo inferiore a 40.000 euro mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato; 

 

TENUTO CONTO 

 

- dell’art.12 dello Statuto Sociale, come modificato dall’Assemblea dei Soci del 07/07/2017; 

- dell’art.5.7 del Regolamento di Governance delle Società partecipate dell’Automobile Club Livorno, 
approvato con Delibera del Consiglio Direttivo dell’Ente controllante n.171 del 29/10/2019; 

- dell’art.11 del Decreto Legislativo 19 Agosto 2016, n. 175 “Testo unico in materia di società a partecipazione 
pubblica”, come integrato dal Decreto Legislativo 16 Giugno 2017, n. 100; 

- del D.P.R. n. 445/2000 recante il “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 
documentazione amministrativa”; 

- della Legge 7 Agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni, recante “Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

- del General Data Protection Regulation, GDPR, regolamento UE 2016/679 del Parlamento Europeo e del 
Consiglio del 27 Aprile 2016 relativo alla protezione dei dati personali; 

 

RITENUTO 

 
- in ossequio ai principi di non discriminazione e concorrenza, di procedere all'emissione di avviso di 

manifestazione di interesse per la selezione di candidati per l’affidamento dell’incarico di Revisore unico dei 
conti per il triennio 2022-2024; 

- necessario, al fine di garantire la massima informazione e trasparenza dell'azione amministrativa, di 
provvedere mediante pubblicazione dell’avviso nella sezione “Società Trasparente” presente sul sito 
dell’Automobile Club Livorno www.acilivorno.it; 

- necessario nominare un Responsabile Unico del Procedimento e che - in coerenza con il principio di 
appartenenza del RUP all’Amministrazione aggiudicatrice - lo stesso viene designato dalla società nell’ambito 
del proprio organico; 

- che il sottoscritto dispone dei poteri necessari di organizzazione e di gestione per poter pienamente svolgere i 

compiti di RUP; 



- che il sottoscritto dispone delle conoscenze, delle competenze e delle necessarie qualifiche professionali per 
assumere la nomina di RUP; 

- che, allo stato attuale e per quanto a propria conoscenza, il sottoscritto non si trova in una situazione di 
conflitto di interesse; 

- che sussiste pertanto la necessità di pervenire all’approvazione dell’Avviso di manifestazione di interesse in 
oggetto e del relativo modello di domanda di partecipazione corredata da apposita dichiarazione sostitutiva 
resa ai sensi del DPR n.445/2000”; 

DETERMINA 

 

1. di approvare tutte le premesse della presente determinazione che ne costituiscono parte integrante e 
sostanziale; 

2. di approvare l'avviso pubblico di manifestazione d’interesse per la selezione di candidati per l’affidamento 
dell’incarico di Revisore unico dei Conti della società per il triennio 2022-2024, nonchè il modello di domanda 
di partecipazione corredata da apposita dichiarazione sostitutiva resa ai sensi del DPR n.445/2000, che 
costituiscono parte integrante e sostanziale della presente determina ancorchè non materialmente allegati; 

3. di stabilire che il termine per la presentazione della manifestazione d’interesse alla nomina per l’incarico di 
Revisore unico dei Conti della società per il triennio 2022-2024 scade il giorno 15 Marzo 2022, alle ore 12.00, 
secondo quanto stabilito nell’avviso; 

4. di dare atto che, ai sensi dell'art. 8 dello Statuto sociale, la nomina è di competenza esclusiva dell’Assemblea 
della Società; 

5. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa a carico della società; 
6. di dare atto che, ai sensi della legge 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni, il Responsabile del 

procedimento è il sottoscritto, nella sua qualità di Amministratore Unico della Società; 
7. di disporre che l’avviso di Manifestazione di interesse e della relativa documentazione come sopra indicata, 

siano pubblicati nella sezione “Società Trasparente” del sito dell’Ente controllante www.acilivorno.it ; 
8. di autorizzare il compimento di tutti gli atti necessari per l’esecuzione della presente determina; 
9. che la presente determina sia inserita nel fascicolo delle determinazioni dell’Amministratore Unico della 

Società Aci Livorno Service Surl; 
10. che ai fini del “controllo analogo” la presente Determina sia trasmessa all’Automobile Club Livorno; 

11. che la presente Determina sia pubblicata per estratto nell’apposita sezione “Società Trasparente” del profilo 
istituzionale della Società presente sul sito dell’Automobile Club Livorno www.acilivorno.it; 

12. che, ai sensi dell’art. 3, comma 4 della Legge 241/90, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso 
giurisdizionale al TAR Toscana ai sensi dell’art. 2 e art. 21 della legge 1034/71 entro il termine di 60 giorni 
dalla data di scadenza di pubblicazione ovvero da quello in cui l’interessato ne abbia ricevuto la notifica o ne 
abbia comunque avuto piena conoscenza. 

 
F.to Amministratore Unico     

Dott. Ernesto La Greca 
Documento informatico firmato digitalmente depositato agli atti 

ai sensi del D.Lgs 82/2005 e CAD s.m.i. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

http://www.acilivorno.it/

